
Mìstský

Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XVIII. číslo 2   únor 2012 

Z obsahu
 1

 2

 4 

Z obsahu
 1

 3

 6 

 7

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11

Z obsahu
 1

 2

 4 

 11 

 12

 13

Pokračování na straně 2

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11 gg

Z obsahu

 6 

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11

Z obsahu
 1 Informace z radnice

 4 Změny v termínech svozu odpadu

 5 Společenská kronika

  9 Sportovní rubrika

 11 Kulturní rubrika

 11 Program MKS na únor  2012

12  Inzerce

 B y l n i c e ,, 

INFORMACE Z RAADNIICEE
Informace ze schůze Rady města
Brumov-Bylnice konané dne 12. prosince
2011 a 20. prosince 2011:

RM Bruumov-BBylnice

 schválila

Město Brumov-Bylnice 
zve občany na

VIII. VEØEJNÉ ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MÌSTA,

které se uskuteční 
ve čtvrtek 16. února 2012

v 15:00 hodin
ve velké zasedací místnosti

městského úřadu.
Program zasedání 

bude zveřejněný na plakátech

POZVÁNKA

Úřad práce ČR - krajská pobočka 
ve Zlíně, kontaktní pracoviště Valašské 
Klobouky, oznamuje, že v souvislos-
ti s převodem agendy dávek pomoci 
v hmotné nouzi z města Brumov-Bylnice 
na kontaktní pracoviště Valašské Klobou-
ky budou mít klienti i nadále možnost 
své záležitosti vyřizovat na tzv. výjezd-
ním pracovišti, které bude klientům 
k dispozici na adrese - Městský úřad Bru-
mov-Bylnice, H.  Synkové 942, kancelář 
111 (vždy každé pondělí od 8,00 hod 
do 17,00 hod).

Na uvedeném pracovišti si lze navíc 
vyzvednout potřebné tiskopisy ke všem 
agendám, které Úřad práce ČR s účinnos-
tí od 1. 1. 2012 vyřizuje (pomoc v hmot-
né nouzi, zaměstnanost, státní sociální 
podpora, dávky pro osoby se zdravotním 
postižením, příspěvek na péči) a získat 
základní informace o těchto agendách. 
Veškeré další služby lze vyřídit na kon-
taktním pracovišti ve Valašských Klobou-
kách, Masarykovo náměstí 177, v úřed-
ních hodinách (Po, St 8 - 17 hod, Út, Čt, 
Pá 8,00 - 13,00 hod).

ÚØAD PRÁCE OZNAMUJE

 rozpočtové opatření č. 5/2011, které 
obsahuje níže uvedené rozpočtové 
změny:
1.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů o:
- příspěvek od Úřadu práce na mzdové 
náklady včetně odvodů z titulu vytvoření 
pracovních příležitostí 
 třída: 4 Přijaté transfery    y
    položka: 4116 Ostatní neinv. přijaté 
    transfery ze SR
   částka v Kč: 136 000 Kč
1.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- úhradu mzdových výdajů včetně odvodů
 třída: 5 Běžné výdaje                   
paragraf: 3639 Komun. služby a územ-
   ní rozvoj
       položka: 5011 až 5038
částka v Kč: 136 000 Kč

2.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů o 
nové, rozpočtem nepředvídané příjmy:
- neinvestiční účelová dotace na hospoda-
ření v lesích
  třída:  4 Přijaté transferyy
    položka: 4122 Neinv. přijaté transfery  
   od krajů            

 částka v Kč:  22 000 Kč
2.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o: 
- úhradu výdajů spojených s obnovou a vý-
chovou lesních porostů
  třída: 5 Běžné výdaje              
 paragraf: 1032 Podpora ost. prod. ob-
   lastí 
      položka: 5139 
 částka v Kč: 22 000 Kč

HRADNÍ BÌŽKA 2012
Zasněžená kraji-

na je lákadlem pro
běžkaře. Proto, po-
kud počasí vydrží,
připravujeme již
5. ročník závodu
v běhu na lyžích kla-
sickou technikou.

Termín: 4. 2. 2012
(v případě nepříz-
nivých sněhových
podmínek bude
závod přeložen
na nejbližší možný
termín)

Místo konaní: Brumov - Bylnice (start i cíl je na golfovém hřišti u Pavla Chuchmy,
parkováni za kostelem cca 1 km od startu (asi 20 minut chůze)
Tratě: 30 km a 17 km klasicky + doplňkové závody dětí na 1 a 5 km

Další informace na www.kolo-bezky.cz



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

Pokračování ze strany 1

3.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů 
o nové, rozpočtem nepředvídané příjmy:
neinvestiční účelová dotace z rozpočtu 
Zlínského kraje na výdaje spojené s čin-
ností jednotky sboru dobrovolných hasičů
  třída: 4 Přijaté transfery
  položka: 4122 Neinvestiční přijaté 
  transfery od krajů 
       částka v Kč: 13 000 Kč
3.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o: 
úhradu výdajů spojených s účelově poskyt-
nutou dotací 
 třída: 5 Běžné výdaje              
 paragraf: 5512 Požární ochrana

      položka: 5139 
částka v Kč: 13 000 Kč

4.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů 
o nové, rozpočtem nepředvídané příjmy: 
investiční účelová dotace z MŽP na akci 
“Stavební úprava budovy Brumov-Bylnice, 
Brumov, 1. května č.p. 1030“
  třída: 4 Přijaté transferyy
položka: 4213 Invest. přijaté transfery 
 ze SF
 částka v Kč: 101 000 Kč

4.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- úhradu výdajů spojených s investiční úče-
lovou dotací 
 třída: 6 Kapitálové výdaje             
 paragraf: 3613 Nebytové hospodářství 
 položka: 6121
částka v Kč: 101 000 Kč

5.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů 
o nové, rozpočtem nepředvídané příjmy:
- investiční účelová dotace ze SR na akci 
„ČS info government centrum“
 třída: 4 Přijaté transfery           y
 položka:   4216 Ost. inv. přijaté transfe-
 ry ze státního rozpočtu  
 částka v Kč: 104 000 Kč

5.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- úhradu výdajů spojených s investiční úče-
lovou dotací 
 třída: 6 Kapitálové výdaje              
 paragraf: 3349 Ost. záležitosti sděl.

  prostř.
 položka: 6122

částka v Kč: 104 000 Kč
6.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů 
o nové, rozpočtem nepředvídané příjmy:
- neinv. účelová dotace z rozpočtu Zlínské-
ho kraje na akci „Setkání muzikantů v Bí-
lých Karpatech“
  třída: 4 Přijaté transferyy
 položka:  4122 Neinvestiční přijaté 

 transfery od kraje  
 částka v Kč: 10 000 Kč

6.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o: 
- úhradu výdajů spojených s realizací akce
 třída: 5 Běžné výdaje               
 paragraf: 3399 Ost. záležitosti kultury, 

 církví.
 položka: 5169

částka v Kč: 10 000 Kč
7. Přesun fi nančních prostředků v roz-
počtu výdajů ve výši 200 000 Kč. Finanč-
ní prostředky budou přesunuty z kapitá-

lových výdajů, paragrafu 2212 Silnice, 
položka 6121 Budovy, haly a stavby na ka-
pitálové výdaje, paragraf 3349 Ostatní 
záležitosti sdělovacích prostředků, položka 
6122 Stroje, přístroje a zařízení. K přesunu 
dochází v souvislosti s dofi nancováním do-
tačního titulu z vlastních zdrojů u akce „ČS 
info government centrum“
8. Přesun fi nančních prostředků v roz-
počtu výdajů ve výši 100 000 Kč. Finanční 
prostředky budou přesunuty z kapitálových 
výdajů, paragrafu 2212 Silnice, položka 
6121 Budovy, haly a stavby na běžné výda-
je, paragraf 3392 Zájmová činnost v kultu-
ře, položka 5152 Teplo. K přesunu dochází 
v souvislosti s vyšší dodávkou tepla.
9. Přesun fi nančních prostředků 
v rozpočtu výdajů ve výši 290 000 Kč.
Finanční prostředky budou přesunuty 
z kapitálových výdajů, paragrafu 2212 
Silnice, položka 6121 Budovy, haly a stavby 
na kapitálové výdaje, paragraf 3412 
Sportovní zařízení v majetku obce, položka 
6121 Budovy, haly a stavby. K přesunu 
dochází v souvislosti s úhradou projektu 
na sportovní halu v Brumově-Bylnici.
10.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů 
o nové, rozpočtem nepředvídané příjmy:
- nedaňové příjmy plynoucí z provozu kou-
paliště
 třída:  2 Nedaňové příjmy
  paragraf: 3429 Ost. zájmová činnost 
  a rekreace
položka: 2111,2112

   částka v Kč: 250 000 Kč
10.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- úhradu výdajů spojených s provozem kou-
paliště
 třída: 5 Běžné výdaje              
 paragraf: 3429 Ost. zájmová činnost 
   a rekreace
      položka: 5138, 5154 
částka v Kč: 250 000 Kč
11. Přesun fi nančních prostředků v roz-
počtu výdajů ve výši 100 000 Kč. Finanční 
prostředky budou přesunuty z kapitálových 
výdajů, paragrafu 3322 Zachování a ob-
nova kulturních památek, položka 6121 
Budovy, haly a stavby na běžné výdaje, pa-
ragraf 4349 Ostatní sociální péče a pomoc 
ostatním skupinám obyvatelstva, položka 
5011 Platy zaměstnanců v pracovním po-
měru. Důvodem přesunu je přechodné po-
krytí výdajů na projekt „Zavádění procesu 
komunitního plánování sociálních služeb 
a péče na Brumovsku a Valašskoklobouc-
ku“ z vlastních zdrojů. V roce 2012 budou 
kryty dotací.
12. Přesun fi nančních prostředků v roz-
počtu výdajů ve výši 50 000 Kč. Finanční 
prostředky budou přesunuty z kapitálových 
výdajů, paragrafu 3322 Zachování a obno-
va kulturních památek, položka 6121 Budo-
vy, haly a stavby na běžné výdaje, paragraf 
4356 Denní stacionáře, položka 5171 Opra-
vy a udržování. Důvodem přesunu jsou vyš-
ší výdaje na opravy a udržování než předpo-
kládal schválený rozpočet.

13. Přesun fi nančních prostředků v roz-
počtu výdajů ve výši 60 000 Kč. Finanční 
prostředky budou přesunuty z kapitálo-
vých výdajů, paragrafu 3322 Zachování 
a obnova kulturních památek, položka
6121 Budovy, haly a stavby na kapitálové 
výdaje, paragraf 5512 Požární ochrana 
- dobrovolná část, položka 6122 Stroje,
přístroje a zařízení, 6123 Dopravní pro-
středky. Částka 20 000 Kč bude použi-
ta na dofi nancování dotace z vlastních
zdrojů (pořízení kalového čerpadla), část-
ka 40 000 Kč bude rozpočtově použita
na technické zhodnocení darovaného sa-
nitního vozidla pro účely SDH.
14.a) snížení rozpočtovaných výdajů:
- představující snížení neinvestičního pří-
spěvku na provoz příspěvkové organiza-
ci Základní škola Brumov-Bylnice, okres
Zlín, a to z důvodu vzniklých provozních
úspor u dodávek tepla ve smyslu prove-
deného technického zhodnocení zařízení 
na dodávku tepla,
 třída:  5 Běžné výdaje
paragraf: 3113 Základní školy

 položka: 5331 Neinv. příspěvek PO
        částka v Kč: - 150 000 Kč
14.b) změna stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech: úhradu 
- představující zapojení odvodu příspěvkové 
organizace Základní škola Brumov-Bylnice
do zůstatku bankovního účtu
 třída: Financování       

 položka: 8115 Změna stavu krátko-
     dobých prostředků na bank. účtech
 částka v Kč:  -150 000 Kč
 Plán činnosti Rady města a termíny zase-
dání Zastupitelstva města Brumov-Bylnice
na období od 1. 1. 2012 do 30. 6. 2012
 ceník za ubytování v Městské turistické
ubytovně platný od 1. 1. 2012 ve výši:
 1 noc………………......…195 Kč včetně DPH
 2-3 noci…………....……180 Kč včetně DPH
 4 a více nocí……….….165 Kč včetně DPH
 v souladu se zákonem č. 128/2008 Sb. 
§ 102 odpisový plán příspěvkových orga-
nizací Města Brumova-Bylnice – Základní í
škola, příspěvková organizace, okres Zlín,
Mateřská škola, příspěvková organizace,
okres Zlín, Dům dětí a mládeže, příspěv-
ková organizace, okres Zlín a Služby měs-
ta Brumov-Bylnice, příspěvková organiza-
ce, pro rok 2012
 smlouvu s Ing. arch. Petrem Zámeční-
kem, bytem Pod Hájem 342, 766 01 Valaš-
ské Klobouky o výkonu architektonické 
činnosti na rok 2012
 Dodatek č. 8 k Organizačnímu řádu
MěÚ Brumov-Bylnice a zároveň stanovila
celkový počet zaměstnanců města zařa-
zených v MěÚ Brumov-Bylnice na 24 za-
městnanců s účinností od 1. 1. 2012
 v souladu s doporučením výběrové ko-
mise a předem daných kritérií pořadí ob-
držených nabídek na veřejnou zakázku
na služby “Svoz a vykládka směsného ko-
munálního odpadu, využitelných složek
vytříděných ze směsného komunál-



 ročník XVIII .  • čís lo 2 • únor 2012 3

www.brumov-by ln ice .cz

ního odpadu a nebezpečných složek 
vytříděných z komunálního odpadu vzni-
kajícího na území města Brumov-Bylnice 
včetně místních částí Svatý Štěpán a Sido-
nie” následovně:
1. RUMPOLD UHB & Valašskokloboucké 
služby, Předbranská 415, 688 01 Uherský 
Brod. IČ: 60704756
2. Technické služby Vsetín, s.r.o., Jesenice 
528, 755 11 Vsetín, IČ: 26782596
s nejvyšší užitnou hodnotou nabídky tj. 
100 bodů, fi rmu RUMPOLD UHB & Valaš-
skokloboucké služby, Předbranská 415, 
688 01 Uherský Brod. IČ: 60704756

 o vyloučení obdržených nabídek z dal-
ší účasti v zadávacím řízení na služby 
“Svoz a vykládka směsného komunálního 
odpadu, využitelných složek vytříděných 
ze směsného komunálního odpadu 
a nebezpečných složek vytříděných z ko-
munálního odpadu vznikajícího na území 
města Brumov-Bylnice včetně místních 
částí Svatý Štěpán a Sidonie”:
1. JOGA RECYCLING, s.r.o., Brumovská 
1059, 766 01 Valašské Klobouky, IČ: 
26230330, DIČ: CZ26230330
2. JOGA LUHAČOVICE, s.r.o., Uher-
skobrodská 984, 763 26 Luhačovice, IČ: 
60697628, DIČ: CZ60697628

 s uzavřením smlouvy o možnosti pro-
vést stavbu na cizím pozemku – přesah 
střechy RD čp. 1183 v ul. 1. května na sou-
sední obecní pozemek parc. č. 1904/1
v k. ú. Brumov v šířce cca 20 cm
 s přijetím darů pro příspěvkovou 
organizaci Dům dětí a mládeže Brumov-
Bylnice, okres Zlín
 s použitím znaku Města Brumov-
Bylnice na logo, potisk sportovních dresů 
a při konání sportovních akcí projektu 
tréninkového střediska mládeže pro 
stolní tenis, s tím, že nad znakem města 
bude uveden nápis Brumov-Bylnice

 rozhodla

 souhlasí

Nejdůležitější informace ze zasedání Za-
stupitelstva města Brumov-Bylnice kona-
ného dne 20. prosince 2011:

ZM Bruumov-Byylnice

 vzalo na vědomí

 žádost o zařazení akce „Areál zdraví v Záti-
ší“ do rozpočtu Města Brumov-Bylnice na rok 
2012, spočívající v rekonstrukci sportovního 
areálu v lok. Zátiší a uložilo starostovi měs-
ta zahrnout do rozpočtu města na rok 2012 
fi nanční prostředky na vypracování projek-
tové studie na akci „Areál zdraví v Zátiší“ 
a prověřit možnosti získání dotačních titulů 
na realizaci uvedené akce

 zprávu tajemníka MěÚ Brumov-Bylnice 
o činnosti Rady města Brumov-Bylnice 

 schválilo

za období od 23. 9. 2011 do 19. 12. 2011, 
včetně doplňujících ústních informací
 rozpočtové opatření č. 6/2011, které ob-
sahuje níže uvedené rozpočtové změny:
1.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů 
o nové, rozpočtem nepředvídané příjmy:
- investiční účelová dotace z MŽP na akci 
“Stavební úprava budovy Brumov-Bylnice, 
Brumov, 1. května č.p. 1030“
 třída: 4 Přijaté transfery    y
    položka: 4216 Ost. inv. přijaté trans-
    fery ze SR
    částka v Kč:  1 710 000 Kč
1.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- úhradu výdajů spojených s investiční 
účelovou dotací 
 třída: 6 Kapitálové výdaje                 
 paragraf: 3613 Nebytové hospodářství
      položka: 6121
částka v Kč: 1 710 000 Kč 
2.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů o 
nové, rozpočtem nepředvídané příjmy:
- poskytnutí neinvestiční účelové dotace ze
SR, MPSV na projekt „Zavádění procesu 
komunitního plánování sociálních služeb 
a péče na Brumovsku a Valašskoklobouc-
ku“
 třída:  4 Přijaté transfery                     y
   položka: 4116 Ostatní neinv. přijaté 
transfery ze SR          
částka v Kč: 341 000 Kč
2.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o: 
- úhradu výdajů spojených s realizací pro-
jektu 
 třída: 5 Běžné výdaje              
 paragraf: 4349 Ost. soc. péče

      položka: 5011 až 5169 
částka v Kč: 341 000 Kč
3.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů 
o nové, rozpočtem nepředvídané příjmy:
investiční účelová dotace z ERDF na akci 
„ČS info government centrum“
 třída:  4 Přijaté transfery
    položka: 4232 Inv. přijaté transfery 
   od mezinár. zdrojů
       částka v Kč: 1 750 000 Kč
3.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o: 
úhradu výdajů spojených s investiční úče-
lovou dotací 
 třída: 6 Kapitálové výdaje         
 paragraf: 3349 Ost. záležitosti sděl. 

   prostř.
      položka: 6122
částka v Kč: 1 750 000 Kč 
4.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů 
o nové, rozpočtem nepředvídané příjmy: 
- nedaňové příjmy z lesního hospodářství
 třída:  2 Nedaňové příjmy          y
  položka: 1032 Podpora ostatních pro-
  dukčních čin.
      položka: 2111
   částka v Kč: 1 100 000  Kč
4.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- úhradu výdajů spojených s lesním hospo-
dářstvím
 třída: 5 Běžné výdaje             
paragraf: 1032 Podpora ost. produkč-
   ních čin.

 položka: 5139
 částka v Kč: 250 000 Kč
- úhradu výdajů spojených s vybudováním
turistické ubytovny
  třída: 6 Kapitálové výdaje                 
 paragraf: 2142 Ubytování a stravování
      položka: 6121
 částka v Kč: 50 000 Kč 
- úhradu výdajů spojených s provozem tu-
ristické ubytovny
  třída: 5 Běžné výdaje                
 paragraf: 2142 Ubytování a stravování
      položka: 5021 až 5171
 částka v Kč: 250 000 Kč 
- úhradu výdajů spojených s vybudováním
investiční akce „Dobudování dopravní in-
frastruktury Horné Srnie/Brumov-Bylnice“
  třída: 6 Kapitálové výdaje         
 paragraf: 2219 Ost. zálež. pozem,
   kom.
      položka: 6121
 částka v Kč: 550 000 Kč 
5. Přesun fi nančních prostředků 
v rozpočtu výdajů ve výši 1 900 000 Kč.
Finanční prostředky budou přesunuty 
z kapitálových výdajů, paragrafu 2212
Silnice, položka 6121 Budovy, haly 
a stavby na kapitálové výdaje, paragraf 
2219 Ostatní záležitosti pozemních
komunikací, položka 6121 Budovy,
haly a stavby. K přesunu dochází 
v souvislosti s časovou prodlevou výplaty 
dotačního titulu příhraniční spolupráce
při  realizaci projektu „Dobudování 
dopravní infrastruktury Horné Srnie/
Brumov-Bylnice“. Dotace bude přijata
v roce 2012.
6. Přesun fi nančních prostředků v roz-
počtu výdajů ve výši 1 500 000 Kč. Fi-
nanční prostředky budou přesunuty 
z kapitálových výdajů, paragrafu 3322
Zachování a obnova kulturních pamá-
tek, položka 6121 Budovy, haly a stavby 
na běžné výdaje, paragraf 3639 Komu-
nální služby a územní rozvoj, položka
5651 Neinv. půjčené prostředky zříze-
ným příspěvkovým organizacím. Jedná
se o rozpočtové ošetření návratné fi -
nanční výpomoci příspěvkové organiza-
ci Služby Města Brumov-Bylnice, kterou
schválilo Zastupitelstvo města na svém
jednání dne 22. 9. 2011.
7. Přesun fi nančních prostředků v roz-
počtu výdajů ve výši 800 000 Kč. Fi-
nanční prostředky budou přesunuty 
z kapitálových výdajů, paragrafu 2212
Silnice, položka 6121 Budovy, haly 
a stavby na kapitálové výdaje, paragraf 
3639 Komunální služby, položka 6351
Investiční transfery zřízeným příspěv-
kovým organizacím. K přesunu dochází 
v souvislosti s poskytnutím příspěvku
na pořízení dlouhodobého hmotného
majetku. Uvedená částka bude započí-
tána na pohledávku za příspěvkovou or-
ganizací z titulu pronájmu nemovitého
a movitého majetku.

Pokračování na straně 4



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

8.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů 
o nové, rozpočtem nepředvídané příjmy:
- daňový příjem plynoucí z pronájmu ne-
movitého a movitého majetku příspěvkové 
organizaci Služby města Brumov-Bylnice 
dle uzavřené smlouvy o pronájmu
  třída: 2 Daňové příjmy           y
  položka:  3639 Komunální služby a úz. 
  rozvoj 
      paragraf: 2132
 částka v Kč: 400 000 Kč
8.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- úhradu výdajů spojených s investičním 
transferem na pořízení dlouhodobého 
hmotného majetku 
  třída: 6 Kapitálové výdaje              
paragraf: 3639 Komunální služby 
   a územ. rozvoj
      položka: 6351
 částka v Kč: 400 000 Kč 
 změnu závazného ukazatele osobních
nákladů pro základní školu následovně:
Objem závazného fi nančního ukazatele, tj. 
osobní náklady hrazené z neinvestičního 
příspěvku zřizovatele na rok 2011, se 
stanovuje – Základní škola Brumov-
Bylnice……1 120 000 Kč
 navýšení objemu závazných fi nančních 
ukazatelů dle § 12 odst. 2 zák. č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, v platném znění, tj. příspěvky 
příspěvkovým organizacím Města Brumov-
Bylnice ve výši:
 Neinvestiční příspěvek Mateřské škole 
Brumov-Bylnice, okres Zlín……1 740 000 
Kč
 Neinvestiční příspěvek Základní škola 
Brumov-Bylnice, okres Zlín…… 7 117 000 
Kč
 Neinvestiční příspěvek Službám města 
Brumov-Bylnice, okres Zlín……4 804 000 
Kč
 Investiční příspěvek Službám města 
Brumov-Bylnice, okres Zlín…..……. 
1 200 000 Kč
 návrh pravidel rozpočtového provizoria 
na rok 2012, které budou platit do doby 
schválení rozpočtu Města Brumov-Bylnice 
v níže uvedeném znění:
Do schválení ročního rozpočtu pro rozpoč-
tové období roku 2012 bude územní samo-
správný celek Město Brumov-Bylnice postu-
povat podle rozpočtu roku 2011
 Rozpočtový výhled Města Brumov-
Bylnice na období let 2012 – 2014
 poskytnutí peněžitého daru určeného 
na rekonstrukci sociálního zařízení pro pa-
cienty Městské nemocnice Slavičín ve výši 
30 000 Kč
 Obecně závaznou vyhlášku města 
Brumov-Bylnice č. 1/2011, kterou se mění 
Obecně závazná vyhláška města Brumov-
Bylnice č. 8/2007, o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů na území města 
Brumov-Bylnice

Pokračování ze strany 3  návrh Plánovací smlouvy č. 01/2011 – lo-
kalita Hrbáč II
 odprodej obecních pozemků parc. č. 349
o výměře 15 m2 a parc. č. 348 o výměře 31
m2 v k. ú. Bylnice v ul. Chaloupky za cenu
70 Kč/m2 do majetku p. T. Polácha, trvale
bytem Brumov-Bylnice. 
 odkoupení pozemku parc. č. 344/5 o vý-
měře 176 m2 v k. ú. Brumov v sídl. Družba
do majetku Města Brumov-Bylnice za cenu
50 Kč/m2

 odkoupení pozemku parc. č. 5589/5
o výměře 20 m2 v k. ú. Sidonie v lokalitě
Vlára do majetku Města Brumov-Bylnice
za cenu dle znaleckého posudku
bezúplatný převod pozemku parc. č. 1574
o výměře 357 m2 v k. ú. Brumov do majetku
Města Brumov-Bylnice
- na svém usnesení č. 7/5/2011/56 ze dne
23. 6. 2011 neodprodávat obecní pozemek
parc. č. 360/6 v k. ú. Brumov v sídl. Družba
 předložení žádosti o fi nanční příspěvek
v rámci výzvy OP příhraniční spolupráce
SR-ČR 2007-2013 za účelem realizace pro-
jektu „Seniori online“, jehož cíle jsou v sou-
ladu s platným územním plánem města
a zabezpečení realizace projektu po schvá-
lení žádosti o nenávratný fi nanční příspě-
vek, fi nancování projektu ve výši 10 % z cel-
kových oprávněných výdajů na projekt, t.j.
ve výši 6989,64 EUR (kurz ECB EUR/CZK
24, 563 Kč, říjen 2011)

 s pokračováním pořizování Územního
plánu Města Brumov-Bylnice v souladu
s návrhem rozhodnutí o dalším postupu
pořizování územního plánu

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

 souhlasí

Sazba místního poplatku za odpad 
za rok 2012 činí 470 Kč za osobu a ka-
lendářní rok.
Termín pro uskutečnění platby je 
do 31.  5. 2012.
Provedení platby:
V hotovosti v pokladně MěÚ
Poštovní poukázkou typu „A“ 
na účet města u ČS a.s. Zlín, 
číslo účtu: 19-1407101369/0800
Bezhotovostně na účet města u ČS 
a.s. Zlín, 
číslo účtu:19-1407101369/0800
Při platbě poštovní poukázkou a bezho-

tovostním převodem uvádějte pro vaši
identifikaci:
Variabilní symbol: 1337 a číslo popis-
né plátce a zvláštní číslo místní části
města trvalého pobytu plátce (1-3), kde
1- Brumov-Bylnice, 2- Svatý Štěpán, 3-
Sidonie
Další informace:
 poplatník je povinen ohlásit správci
poplatku vznik své poplatkové povinnos-
ti nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy mu 
povinnost platit tento poplatek vznikla,
případně doložit existenci skutečností za-
kládajících osvobození nebo úlevu od po-
platkové povinnosti
 při narození dítěte v průběhu roku je
povinností rodičů do 15 kalendářních
dnů zajistit jeho zaregistrování u správce
poplatku, to je na fi nančním odboru MěÚ,
dveře č. 305 a následně uhradit poměr-
nou část poplatku za příslušný rok
 povinnost provést zaregistrování do 30
kalendářních dnů od vzniku poplatkové
povinnosti a zajistit uhrazení poměrné
části poplatku v příslušném roce mají
také občané, kteří v průběhu toho roku
získali místo trvalého pobytu v Brumově-
Bylnici

Občané částí Bylnice, Svatý Štěpán a Si-
donie budou mít možnost uhradit místní 
poplatek za odpad a místní poplatek ze
psů v termínech:
14. 2. 2012 Bylnice – Hasičská zbrojnice
9,00 – 13,30 hodin
16. 2. 2012 Svatý Štěpán – Obecní dům
9,00 – 13,30 hodin
21. 2. 2012 Sidonie – Obecní dům 9,00 –
13,30 hodin

Finanční odbor MěÚ

VÝBÌR POPLATKU 
V MÍSTNÍCH ÈÁSTECH

ZMÌNY V TERMÍNECH SVOZU 
ODPADÙ Z POPELNIC OD 1. 2. 2012

MÍSTNÍ POPLATEK ZA ODPAD

Vážení spoluobčané, v souvislosti se
změnou poskytovatele služeb zajišťu-
jícího svoz odpadu pro naše město v r.
2012 dochází také ke změně svozových
dnů odpadu z popelnic. Stávající svozo-
vé termíny odpadu z popelnic v pondělí
a úterý končí dnem 31. 1. 2012.

Od 1. února 2012 platí nové termíny 
svozu odpadu z popelnic uvedené níže. 

Odpady umístěné v popelnicích ze 
sídlišť Družba, Rozkvět a z místních
částí Svatý Štěpán a Sidonie budou 
od 1. února 2012 sváženy v PÁTEK 
od 6:00 hodin. 

Odpady umístěné v popelnicích
z domovní zástavby v Brumově-Byl-
nici budou od 1. února 2012 sváženy 
ve ČTVRTEK od 6:00 hodin. 

Děkujeme za pochopení!



 ročník XVIII .  • čís lo 2 • únor 2012 5

www.brumov-by ln ice .cz

Odešli jste, ale žijete v srdcích těch,
kteří vás měli rádi.

Dne 1. února 2012 vzpomeneme 
5. výročí úmrtí mého manžela, tatínka

a dědečka, 
pana Jaroslava Naňáka 

a dne 17. února 2012 vzpomeneme
2. výročí úmrtí 

pana Vratislava Naňáka.
S úctou a láskou vzpomínají maminka,
manželka s Vítečkem a bratr s rodinou.



Blahopøejeme 
  rodièùm ...

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

David a Adriana Kubišovi, nar. dne 
30. 11. 2011
Josef Lysáček, nar. dne 8. 12. 2011
Šimon Loucký, nar. dne 12. 12. 2011
Martin Naňák
Linda Lysáková, nar. dne 27. 12. 2011
Dorota Slováčková, nar. dne 28. 12. 2011

Blahopøejeme…
Dne 17. února 2012 oslaví manželé

Zdeňka a Ludvík Vilímkovi
krásné 50. výročí svatby.

Děkujeme Vám za vše co pro nás děláte
a za krásný příklad vzájemného soužití.
Přejeme Vám do dalších společných let 

zdraví, lásku a Boží požehnání.
Vaše děti s rodinami.

Vzpomímáme...

Anna Měřičková, zemř. dne 20. 12. 2011 
ve věku 84 let, Bylnice, Lůčky čp. 336
Antonín Řehák, zemř. dne 26. 12. 2011 
ve věku 76 let, Bylnice, Zahrady čp. 66
Josef Nevrlka, zemř. dne 27. 12. 2011 ve věku 
46 let, posl. bytem Svatý Štěpán čp. 27 
František Gbelec, zemřel dne 9. 1. 2012 
ve věku nedožitých 73 let
Josef Kolínek, zemřel dne 10. 1. 2012 ve věku 
nedožitých 71 let, Brumov, Drahy č. p. 759

Rozlouèili jsme se

Termíny svozu odpadu z popelnic 
pro rodinné domky v Brumově-Bylnici 
- občané
ČTVRTEK: 2. 2. 2012, 9. 2. 2012, 
16. 2. 2012, 23. 2. 2012

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět - občané
PÁTEK: 3. 2. 2012, 10. 2. 2012, 
17. 2. 2012, 24. 2. 2012

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie - občané
PÁTEK: 3. 2. 2012, 10. 2. 2012, 
17. 2. 2012, 24. 2. 2012

Termíny svozu odpadu z popelnic 
pro smluvní partnery města 
(podnikatelské subjekty a organizač-
ní složky, kteří využívají systému svo-
zu odpadu organizovaného městem 
na základě smlouvy):
a) Interval svozu odpadu 1 x měsíčně 
(zelená celoroční předplatná známka 
12 výsypů):
1. pátek v kalendářním měsíci: 3. 2. 2012
b) Interval svozu 1 x za čtrnáct dnů 
(žlutá celoroční předplatná známka
26 výsypů):
vždy v pátek v sudý kalendářní tý-
den: 10. 2. 2012 (6. kalendářní týden)
24. 2. 2012 (8. kalendářní týden)
c) Týdenní interval svozu odpadu 
z popelnic (červená celoroční před-
platná známka 52 výsypů) každý 
pátek v kalendářním měsíci: 3. 2. 
2012, 10. 2. 2012, 17. 2. 2012, 24. 2. 
2012

Zdůrazňujeme, že zveřejněné 
termíny svozu odpadu z popelnic 
pro smluvní partnery města se 
NETÝKAJÍ svozu odpadu z popel-
nic od občanů města z domovní 
a sídlištní zástavby! Jedná se pou-
ze o svoz odpadů z popelnic ozna-
čených celoročními předplatnými 
známkami.

ÚNOR 2012 - TERMÍNY SVOZU 
TØÍDÌNÉHO ODPADU

Dne 25. ledna 2012 se dožila krásných 
80. narozenin naše milá maminka, 

babička a prababička, paní 
Marie Hošková.

Za celoživotní obětavost, lásku 
a starostlivost děkují a do dalších let přejí 

vše nejlepší manžel, 6 dětí, 15 vnoučat 
a 3 pravnoučata.

S hlubokým zármutkem sdělujeme všem 
spolužákům, kamarádům a známým, 

že dne 27. prosince 2011 zemřel
náš bývalý občan, žijící trvale ve Zlíně,

pan Rudolf Kantner
ve věku 65 let.

Za vzpomínku děkuje manželka Eva
a dcery s rodinami.

Odešla... jediná na světě, 
jež nikdy nezradí.

Na ni nám zůstane nejhezčí vzpomínka.
Byla to nejdražší, byla to maminka.

Jaroslav Seifert

23. ledna 2012 tomu bylo 40 let, kdy nám
navždy odešla naše maminka a babička 

paní Františka Ptáčková z Bylnice.
Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte

s námi. Děti s rodinami.

Pátek 3. 2. 2012: bílé a barevné sklo 
Pátek 10. 2. 2012: plasty + nápojové  
                               kartony 
Pátek 17. 2. 2012: papír a lepenka 
Pátek 24. 2. 2012: plasty + nápojové 
                               kartony

Uvedené termíny svozu tříděných od-
padů platí pro odpad umístěný v kontej-
nerech i pytlích určených pro tříděný 
odpad. Opakovaně žádáme občany, aby 
v případě přeplnění kontejnerů ode-
vzdali tříděný odpad v provozní dobu 
do prostor Sběrného dvoru v sídlišti 
Družba, který je pro tento účel zřízen. 
Předejde se tak zbytečnému znečišťo-
vání veřejných prostranství u stanovišť 
kontejnerů.



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6





Čas plyne dál a nevrátí, co vzal.as plyne dál a nevrátí co vzal
Kdo Tě znal, vzpomene, kdo Tě měl rád, 

nezapomene.

Den 8. února 2012 vzpomeneme
1. smutné výročí úmrtí našeho 

manžela, tatínka, dědečka,
pana Karla Žiláka.

S úctou a láskou vzpomínají a za tichou
vzpomínku děkují manželka, tchýně, syn 

a dcery s rodinami.

Čas bolest hojí, ale nedá zapomenout.

9. února 2012 a 24. července 2012 uplyne
10 let od úmrtí našich rodičů, 

paní Věrky a y Aloise Hořákových.
Za tichou vzpomínku děkují dcery 

s rodinami.

Dne 10. února 2012 uplyne 1 rok 
od tragického úmrtí 
pana Pavla Divoše

z Bylnice.
Za tichou vzpomínku děkují přátelé 

a syn Pavel.

Odešla, ale stále žije ve vzpomínkách šla, ale stále žije ve vzpomínk
těch, kteří ji měli rádi.

Dne 10. února 2012 uplyne 5 let, co nás 
opustila manželka, maminka a babička,

paní Ludmila Miklasová.
Vzpomíná manžel a synové s rodinami.

Odešli jste tiše, jak osud si přál, však 
v našich srdcích žijete dál.

Dne 13. února 2012 vzpomeneme 
2. smutné výročí úmrtí našeho tatínka 

a dědečka, 
pana Františka Lysáčka

a 14. února 2012 uplyne smutný rok
od úmrtí naší maminky a babičky, 

paní Františky Lysáčkové, 
která by se dne 10. ledna 2012 dožila

70 let.
S láskou vzpomínají dcery s rodinami.

Opustil jsi předčasně, co měl jsi rád 
a my na Tebe můžeme jen vzpomínat. 

Vzpomínka i po letech je stále živá,
kdo v srdci žije neumírá.

Dne 14. února 2012 vzpomeneme
narozeniny – 90 let, kdy by se dožil náš 

tatínek Josef Bělej.
Kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte s láskou 

s námi. Děkují děti s rodinami.

Slunce za hory zašlo, soumrak padl 
do polí, srdce Tvé věčný spánek našlo 

a víc Tě už nic nebolí. Už patnáct let spíš 
svůj věčný sen a nám zůstaly na Tebe

vzpomínky jen.

Dne 19. února 2012 vzpomeneme 
15. výročí, kdy nás navždy opustil můj

drahý manžel, tatínek a dědeček, 
pan Karel Svoboda.

S láskou a úctou vzpomínají manželka, 2 
dcery a syn s rodinami a bratr.

Po krátkých cestách chodili jsme spolu,
na cestu dalekou odešel jsi sám, v srdci 

bolest a smutek jsi zanechal.

Dne 21. února 2012 uplyne 15 dlouhých
let, kdy nás navždy opustil můj manžel,

tatínek,
pan Oldřich Konečný.

Za tichou vzpomínku děkuje manželka,
syn a dcera s rodinami.

Jen hořící svíci Ti na hrob můžeme dát, 
chviličku postát a vzpomínat.

Dne 22. února 2012 vzpomeneme 
3. výročí úmrtí naší maminky, babičky 
a prababičky, paní Ludmily Vilímkové

z Brumova.
S láskou a úctou vzpomíná

rodina Vilímkova.



 ročník XVIII .  • čís lo 2 • únor 2012 7

www.brumov-by ln ice .cz

Charita Valašské klobouky děkuje
všem, kdo v uplynulých dnech podpoři-
li tříkrálovou sbírku. Na území Charityrrrrrrrrállálálálálálálálááááálálláááláá ovou sbíbíbíbírkkkku. NNNNa úzúúú emí ííííííííí ChCCCCCCCCCCCCCCCC
Valašské Klobouky, kde poskytujeme svéskékkkkkkkk  Klooooobobobobobobobobobobbobboboboboboukuuuuuuuuuu yyy, kdeee pppppppppppppppppposososossososoossosskykykkykkkkykkkkkkykykyyyytujemmm
služby, se vydalo do ulic 72 skupinek ko-y, ,,, se vvvvvvvvvvvvvvvvvvvydydyddydydydydydydyddydydydyyyy alalalalalalalaalaaalalalaalalla o ooooooo dddodddddddd  uliiiiiiccc cccccc 72727272727727272727272727272777277  ssssssssssssskukkkukukkukkukukukukukkukkukukukukuk pinnnn
ledníků se svým doprovodem. Navštíviliků ůůůů seeeeeeee s vývývývývývývývývývývýývvýývývývývýým mmmmmmmmmm dodddddddddddddddddd provovovvvvvvvvvvvvvvvodododododododododododododdddddemeememeeememeemeeeemeememem. Naaavvv
převážnou část domácností a všem nesližžžžžžžžnonnonooooon uu čááčáčáááááásttttst dddddddddomooo ácnononostststttstí ííí aa švvšvšemmmemeeemeememmmm
pozdrav a přání na začátku nového roku.aaaaav a přání na začátku novéhhoooooo
Omlouváme se všem, kteří na koledníkyuvuuu ámee eeeeeeeeeeee seeeseeeeseeeeseeeees v všešeššššššššešš m, kkkkkkkteteeeeeeeeeřířřířířířřířřřřřířířříří nnnnnnnnnnna aaaaaaaaaaa koleee
čekali aa nnnnnnnnnebeebeeeeeebeebebeebbylyylylylylylylylyylylylyylyyyyy i nannnnnanannnannnnnnnnnn všvvvv tíveeeeeninininininininininnninnnniniiiin .. .......

„Tříkrálová sbírka obnovuje starouíkkkkkkkrálooooooovávávávávávávávávávávávávávávvááává ss sss  s ssssbíbbíbíbbbbbbbbbbbbb rka oboboboboboobooboboboboboboobbbnooooooooooooooooovuvuvuvvuvvvvvvvvv je s
lidovou tradici tříkrálových koledníků,u uuuuuu tradicii iiiiii třřřřřřřřříkíkíkrárárálllollllll výých koledeee
předávajících radostnou zvěst o Bohu,vvvvvajjjjjjjjjjjjjjjjjícícícícícícíccícícícíícícícíícccíícícícícícícícícícícíccícícícícícícch hhhhhhhhhhhhhh raaaaaaadostsssss nou uuuuu zvzzvzvzvěsssst tttt o 
který se nám skrze Kristovo narození stal sessse nnnnnnnnnnnnnnnnámmmmmmmmmmmm ss skrkkrkrkkkkkkrkkk zezezeeeeeeeeeeee KK KK KKKKKKKKKKKKKKKKrirrrrr ststtttttttttttovvvvvooo nanaanaaananaaaaananaaaan rorororrrrrorrrrrorrrr zeeeeen
blízkým a miluje všechny lidi. Konánímým mmmmm a aaaaa aa aaaaaaaaaaaa milululuulluujejejeeeeeeejjjjj  v vv ššeššššššššššš hchhhhhhhnyynyyyy ll lllllllllllidididdidididididididdidididiidididi i.ii.iiiiiiiiii KK KKKKKKKKKKKKonooo
tříkrálové sbírky dostáváme také mož-loooooooooooooooovévévévévévévévévévévévévévévévévéévévéé sssssssssssssssssbíbíbíbíbíbíbíbíbíbíbíbíbíbíbíbíbbíbíbírkrkrkkkrkrkrkkrkrkrkrkrkrkkrkkrkrky yyyyyyyyyyyyyyyyyyyy dododooodododooododoooooodoodostststststststststststststststsststtsstáváávávávávávávávávávávávávávávávávávávvá ámámámámámámámámámmámámmámámámmámámámáme eeeee tatatatatatatatatataatatatatatattatataakékékékékékékkékékkéééééééé 
nost se zapojit do pomoci trpícím a po-se zapojijijijijittttt dodddd pomociiiii trtttt pííííícííííííííííííííííím
třebným lidem, kteří žijí u nás i v zahra-
ničí.“ /Mons. Jan Graubner/

Pokud máte zájem sledovat další vy-
užití prostředků, které byly sesbírány
v rámci tříkrálové sbírky v celé ČR, sle-
dujte www.trikralovasbirka.cz. 

V průběhu celého roku je možné sbír-
ku také podpořit pomocí dárcovské sms
ve tvaru DMS 87 777. Cena sms je 30 Kč, 
z toho charita obdrží 27 Kč. Děkujeme.

PROGRAM RMC MALENKA - ÚNOR 2012

  2. 2. T 8.00 - 12.00 ROLNI KA - cvi ení rodi  s d tmi 
   VÝROBA HROMNI NÍCH SVÍ EK 
    z v elího vosku - spole né tvo ení rodi  a d tí 
  7. 2. ÚT 8.00 - 12.00 VOLNÁ HERNA - malujeme sn huláka prstovými barvami 
  8. 2. ST 8.00 - 12.00 VOLNÁ HERNA 

9.30 P ednáška – Výchova k rodi ovství - Ing. M. Domanská   
                        z Poradny pro ženy ve Zlín  (po p ednášce je možná osobní         
                        konzultace) 

            16.00 PLAVÁNÍ V KRYTÉM BAZÉNU 
  9. 2. T 8.00 - 12.00 ROLNI KA - cvi ení rodi  s d tmi 

8.30  PEDIKÚRA  s paní J. Fojtíkovou (pro p edem objednané) 
14. 2. ÚT 8.00 - 12.00 VOLNÁ HERNA 
 9.30  KATECHEZE S OTCEM KARLEM 
16. 2. T 8.00 - 12.00 MALÝ KUCHTÍK- smažíme s d tmi „Boží milosti“ 
                      13.00 - 17.00 ODPOLEDNÍ MALENKA 
                      14.30  KURZ PRO MAMINKY - STUDENÁ KUCHYN   
   s paní Masa ovou (bližší informace v MALENCE) 
 21. 2 ÚT 8.00 - 12.00 VOLNÁ HERNA 
 9.00  KOSMETIKA - paní Jana Matochová (pro p edem objednané) 
22. 2. ST 8.00 - 12.00 BOBOVÁNÍ - místo si ur íme po domluv  s rodi i, v p ípad   
                                               nep íznivého po así bude VOLNÁ HERNA 
23. 2. T 8.00 - 12.00 ROLNI KA - cvi ení rodi  s d tmi 

9.30 D TSKÝ CHRUP - beseda se zubní léka kou Mudr. Lenkou   
                        Výletovou 

28. 2. ÚT 8.00 - 12.00 Navštíví nás d ti z MŠ BRUMOV a spole n  si zacvi íme  
                                               a zazpíváme 
                     14.00 - 17.00 DRÁTKOVÁNÍ  s paní Alenou Macharovou - jarní tématika 
                             
 

      web: malenka.aspone.cz, 
e-mail: malenka.bb@valklobouky.charita.cz

TØÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2012

Odešels náhle, jako když zhasne svíce, 
nebylo však pomoci více.

Dne 22. února 2012 uplyne 13 roků,
co nás náhle opustil náš syn 

Petr Krahulec.
S láskou vzpomínají rodiče a bratři 

s rodinami.

Očím jsi odešel, v srdcích jsi navždy 
zůstal.

Dne 23. února 2012 vzpomeneme 
5. výročí úmrtí manžela, tatínka 

a dědečka, 
pana Josefa Macháče

z Bylnice.
S láskou na něj vzpomínají manželka,

dcera Jana s manželem, vnoučata 
Zuzka a Tom. 

Jak tiše žila, tak tiše odešla. Skromná 
ve svém životě, velká ve své lásce 

a dobrotě.

Dne 27. února 2012 vzpomeneme
10. výročí úmrtí naší drahé maminky,

paní Marie Kroupové.
Za tichou vzpomínku děkuje celá rodina.

V náručí Boží odkud jsme vyšli, všichni seí Boží odkud jsme vyšli, všich
navečer sejdeme zas…

28. února 2012 vzpomeneme 50 let 
od úmrtí našeho tatínka, dědečka, 

pradědečka a tchána,
pana Josefa Šimoníka

z Bylnice. 
Začátkem července 2011 jsme si připo-

mínali již 30. výročí úmrtí našeho bratra, 
švagra a strýce,

pana Josefa Šimoníka ml.
S úctou a láskou vzpomínají rodiny 

Šimoníkova, Urubkova a Strapinova.

 ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

UPOZORNÌNÍ - RMC MALENKA

PROGRAM DENNÍHO STACIONÁØE - ÚNOR 2012

  6. 2. BIBLICKÁ HODINA S OTCEM KARLEM  v 9.00 hod.  
15. 2. P EDNÁŠKA „PROBLEMATIKA ŠTÍTNÉ ŽLÁZY“ v 9.30 hod. 
21. 2. FAŠANKY v 9.30 hod. 
29. 2. P EDNÁŠKA „O IZRAELI“ – paní Ludmila Strnadová v 9.30 hod. 

Prosíme zájemce o Kurz studené kuchyně, aby se závazně přihlásili na telefonu
733 755 932 nebo v MALENCE. Cena kurzu je 100 Kč. 
19. - 21. 3. 2012 se opět uskuteční v kulturním domě Jarní dětský bazárek.
Podrobné informace ke všem programům získáte v MALENCE a na letáčcích.
Jste srdečně zváni na všechny naše programy.

web: malenka.aspone.cz e-mail: malenka.bb@valklobouky.charita.cz

l l f K zápisu do 1. třídy základní školy zvu 
všechny rodiče s dětmi narozenými v ob-
dobí od 1. 9. 2005 do 31. 8. 2006 (k 1. 9. 
2012 tedy dovrší 6 let věku) a rodiče s dět-
mi, které mají odklad školní docházky. 

Podle novely školského zákona mohou 
přijít k zápisu i rodiče s dítětem, které do-
sáhne šesti let v období od 1. 9. 2012 do 30. 
6. 2013, podmínkou jeho přijetí jsou do-
poručující vyjádření školského poraden-
ského zařízení a odborného lékaře, která 
k žádosti o přijetí k základnímu vzdělávání 
přiloží zákonný zástupce dítěte.

Zápis se uskuteční ve středu 8. února 
2012 v době od 13 do 17 hodin ve žlutém
podlaží (přízemí) I. stupně ZŠ. Přineste 
s sebou rodný list dítěte.

Mgr. Vlasta Macháčová,
ředitelka ZŠ Brumov-Bylnice

Zápis dětí do 1. ročníku 2012/2013
ZŠ praktické a ZŠ speciální 

 Valašské Klobouky, Smolina 16
a odloučeného pracoviště Návojná

se koná od 31. 1. 2012 do 15. 2. 2012
 od 8:00 do 14:00 hod.

Info Smolina: 577 008 760 – 770 
Info Návojná: 731 234 150

Mateřská škola Brumov-Bylnice  a odlou-
čené pracoviště Svatý Štěpán děkují ze
srdce všem sponzorům, fi rmám a rodi-
čům za krásný lidský přístup k dětem při
vánočním nadělování. 

 Gymnázium Valašské Klobouky zve y
zájemce na Den otevřených dveří 28. 2. 
2012 od 9 – 16 hod. Informace: www.
gymvk.info, tel. 577 320 573

Zprávy, rady, informace z vodáren – část 
2. - Jak zřídit novou přípojku nebo vyřídit 
změnu odběratele

Na webových stránkách www.smv.cz spo-
lečnosti MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.
(dále jen MOVO) si zákazník může stáhnout 
veškeré tiskopisy. Najdete je buď na hlavní
stránce ve žluté bublině uprostřed Formu-
láře ke stažení, nebo v kapitole Zákazníci /
Formuláře. Osobně nás můžete navštívit v
zákaznických centrech ve Zlíně nebo Valaš-
ských Kloboukách, kde jsou papírové formu-
láře k dispozici, a kde Vám naši pracovníci
rádi poradí.

Před započetím žádostí o vodovodní a ka-
nalizační přípojku je nutno na vodárnách po-
žádat o vyjádření k dokumentaci a souhlas
s napojením. Potřebný formulář Žádost o vy-
jádření je na webu nebo fyzicky na zákaz-í
nických centrech a je nutno k němu doložit 
„situaci umístění napojovaného objektu“.

Realizace a přihlášení nové vodovodní 
přípojky

Je nutno vyplnit formulář Žádost o zřízení
vodovodní přípojky ve dvou vyhotoveních,y
zákazník vyplňuje pouze silně orámovanou
část. K žádosti je nutno doložit kopie dokla-
dů vypsaných v bodě 4. formuláře tj.:
 povolení stavebního úřadu
 projektová dokumentace
 snímek z pozemkové mapy
 doklad o vlastnictví (kopii výpisu z kata-

stru nemovitostí, starý max. 12 měsíců, niko-
li však náhled z internetu)

Pokud je vlastníkem vodovodního nebo 
kanalizačního řadu jiný subjekt než VaK
Zlín, a.s. (například soukromý vlastník nebo
obec) je nutný souhlas tohoto vlastníka nebo
obce (s kulatým razítkem). Vlastníka řadů
zákazník zjistí na oddělení vyjadřování k sí-

Gymnázium Jana Pivečky a Střední odborná škola Slavičín

1.Nabídka prací žáků v rámci odborného výcvi-
ku pro širokou veřejnost pod vedením zkuše-
ných učitelů:
Strojírenství - výroba strojírenských výrobků
z kovů a jiných technických materiálů
Instalatérství - rozvody vody a topení v  domech a jejich opravy, zhotovení a in-
stalace odpadního potrubí s napojením na odpadní systémy
Elektrikářství - zhotovení elektro rozvodů v domech a jejich opravy
Automechanici - opravy osobních vozů, malých dodávkových automobilů, příprava
na technické prohlídky sezónní i přezouvání pneu
Je nutné předem domluvit druh práce a rozsah. Kontaktní osoba Bc. František Mana.
2. Škola nabízí k pronájmu pro fyzické osoby, organizace, sportovní kluby tě-
locvičnu (lze využít na všechny sporty) za cenu 200 Kč na hodinu. Kontaktní 
osoba Mgr. Jaroslav Vrba.

Gymnázium Jana Pivečky a Střední odborná škola Slavičín
vás srdečně zve na

Den otevřených dveří na gymnáziu
15. 2. 2012 do 8.00 – 17.30 hodin

po telefonické domluvě návštěva možná kdykoliv
www.gjpslavicin.cz, tel.: 604 453 954

Den otevřených dveří na střední odborné škole
15. 2. 2012 do 8.00 – 18.00 hodin

tel.: 577 342 408, fax: 577 342 408/kl. 33, www.sosslavicin.cz

PODÌKOVÁNÍ

ZÁPIS DÌTÍ

ZÁPIS DÌTÍ DO 1. TØÍDY 
ZÁKLADNÍ ŠKOLY

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. 



 ročník XVIII .  • čís lo 2 • únor 2012 9

www.brumov-by ln ice .cz

tím na zákaznickém centru ve Zlíně (e-mai-
ly na tato pracoviště jsou k dispozici také 
na webových stránkách www.smv.cz v kapi-
tole Služby/Vyjádření). MOVO vždy provádí 
napojení na vodovodní řad, dodávku a mon-
táž potrubí dle dohody.

Přihlášení nové kanalizační přípojky
Pokud již vodovodní přípojka existuje 

nebo nemovitost využívá studnu, tak při 
nahlášení nové kanalizační přípojky je nut-
ný formulář Žádost o zřízení kanalizační 
přípojky v jednom vyhotovení. K němu se y
přikládají kopie stejných dokladů jako u vo-
dovodní přípojky a dále zápis o kontrole 
provedení napojení na veřejnou kanalizaci. 
MOVO neprovádí fyzickou realizaci kanali-
začních přípojek.

Pokud zákazník žádá o vodovodní a záro-
veň kanalizační přípojku najednou, stačí do-
ložit pouze projektovou dokumentaci ke ka-
nalizační přípojce k dokladům uvedeným 
výše v odrážkách.

Změna odběratele
Vyplněný a podepsaný formulář Změna 

odběratele, může zákazník spolu s kopií 
výpisu z katastru nemovitostí zaslat poštou 
na zákaznické centrum. V případě, že jde 
o právnickou osobu, tak zákazník přiloží 
i výpis z obchodního rejstříku nebo kopii živ-
nostenského listu.

Při jakékoli změně majitele nemovitosti 
(např. prodej domu nebo úmrtí původního 
majitele) je nutno nahlásit tuto změnu na zá-
kaznickém centru vodáren, kde zákazník 
obdrží informace nutné k uzavření nové 
smlouvy.

Při jakémkoli kontaktu se zákaznickým 
centrem nebo call centrem 840 668 668 je 
třeba znát evidenční číslo popřípadě tech-
nické číslo odběrného místa (OM). Tyto úda-
je najdete vždy v levém horním kvadrantu 
faktury (zhruba v úrovni zvýrazněného čísla 
daňového dokladu).

POZOR: Změny vlastníků bytových jed-
notek v panelových nebo činžovních do-
mech provádí příslušný správce bytového 
domu nebo družstva a nikoli zákaznické 
centrum vodáren!

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., 
www.smv.cz, 840 668 668 - 24 h denně 

havárie i zákaznické záležitosti

Regionální kuželkářské soutěže Zlínska 
mají za sebou přesně polovinu odehraných 
kol. Známe její pozitiva i negativa. V krajské 
soutěži Zlínska suverénně vede celek Slá-
via Kroměříž. Ta po sestupu z divize vypus-
tila krajský přebor. Dala přednost nejnižší 
soutěži.

Naše záložní družstvo drží třetí pozici, s od-
stupem pěti bodů za rezervou Krons Bojkovi-
ce.  O tento výsledek se zasloužili:
Strnad Ladislav                  407,8
Kaňok Petr  391,5 
Struhař Pavel   367,7

Pecl Michal – náhradník, mile překvapil
v zápase s Hlukem, kde byl naším druhým
hráčem s výkonem 395 složených kuželek.

„A“ družstvo v krajském přeboru v uply-
nulé sezóně skončilo na šestém místě při
účasti 12-ti celků. Do nového ročníku šlo
s nadějemi na lepší umístění. Po podzimu
při rozšířeném počtu družstev obsadilo
rovněž šestou pozici! Toto umístění však
vykazuje dvě kuriozity. V „domácím“ pro-
středí v kuželně TJ Zbrojovka Vsetín zazna-
menalo 3 výhry a 4 porážky a drží tak až
deváté místo. Naopak „venku“ vyhrálo čtyři
zápasy a pouze dvakrát prohrálo. Dosud
nevyjasněná otázka zůstává výhra s třetím
celkem Valašské Meziříčí „B“ s výsledkem
7:1 a naopak „doma“ s „C“ družstvem 3:5,
které drží jedenáctou pozici!!! Že by chybě-
la motivace?

 „Motivace nikdy nemůže chybět, jinak
bychom to nemuseli hrát. Děláme to pro
radost, takže motivaci máme vždy“, dušuje
se Luboš Zábel, předseda kuželkářského
klubu.

 1. KK Krom íž   13  75:29  22 
 2. KC Zlín „A“   13  80:24  20 
 3. TJ Valašské Mezi í í „B“  13          59,5:44,5 18 
 4. TJ Kel     13  62:43  17 
 5. TJ Bojkovice Krons  13          59,5:44,5 15 
 6. SC Bylnice    13          62,5:41,5 14 
 7. KC Zlín „B“   13          51,5:52,5 14 
 8. TJ Chropyn    13  51:53  14 
 9. TJ Sokol Luha ovice  13  50:54  13 
10. TJ Zbrojovka Vsetín  13  42:62  10 
11. TJ Valašské Mezi í í „C“  13  40:64  10 
12. TJ Sokol Machová  13  36:68    9 
13. KC Zlín „C“   13          30,5:73,5   4 
14. TJ Jiskra Otrokovice  13          29,5:74,5   4 
 

Mezi dvě pozitiva patří:
1. náš hráč Alois Beňo nejvíce a to mile

překvapil ve druhém kole soutěže. Ve Zlíně
s tamnějším klubem výkonem 500 shoze-
ných kuželek vytvořil rekord kuželny. Do-
datečně blahopřejeme! Jemu i dalším přeje-
me více podobných výsledků.

2. výkony Ladislava Strnada. Na závěr
podzimu co by náhradník v pěti utkáních
dosáhl výkonu 425 a zařadil by se do dva-
cítky hráčů Zlínska…

Věřme, že zváží svůj krok a na jaře na-
stoupí coby stálý hráč „áčka“. Bylo by to
ku prospěchu reprezentace nejen klubu,
ale i sponzorů a města Brumova-Bylnice.
V současné době, byť se snažíme celý ko-
lektiv co nejvíce posílit, nemáme nikoho,
kdo by byl herně na výši, mohl nám pomoci
a hlavně zvýšit konkurenci.

Za dosavadní výsledky zaslouží všichni
hráči obou kolektivů uznání a poděkování.
Věřme, že pro jarní odvetu udělají vše pro
radost nás všech s nadějí na lepší umístění…

SPORTcentrum Bylnice

Krajský pøebor po 13. kole:

HC BBSS INFORMUJE
MEMORIÁL KARLA 
RACHÙNKA

Ve dnech 4. – 6. 1. 2012
proběhl na Zimním stadi-
onu Brumov-Bylnice me-
zinárodní hokejový turnaj
hráčů ročníku 1994-1995 ( U17) Memoriál
Karla Rachůnka 2012. Zúčastnily se ho
týmy Německa - Eisbären Berlin, Polska -
UHK Unia Oswiecim, Ukrajiny - Dynamo
Kharkov a Česka - PSG Zlín. Ve fi nále zví-
tězil tým Německa nad Českem 6:1, na 3.
místě se umístil tým Polska a čtvrtý byl tým
Ukrajiny. Kapitáni převzali z rukou pana
Karla Rachůnka st. a pana starosty Města

POLOLETNÍ HODNOCENÍ 
KUŽELKÁØÙ 

Brumov-Bylnice Zdenka Blanaře krásné
poháry a věcné ceny a také byli oceněni
nejlepší hráč, střelec, obránce a brankař.

Všechny výsledky najdete na stránkách
www.hokejbrumov.cz.



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

Přípravka HC Brumov-Bylnice se dne
6. 1. 2011 zúčastnila Tříkrálového turnaje
na Slovensku na ZS v Púchově. Turnaje se
zúčastnilo 6 mužstev, které byly rozděleny
do dvou skupin – skupina A: HK Púchov, HC
Brumov-Bylnice, Slovan Bratislava, skupina
B: Iskra Partizánské, HOBA Bratislava, Brez-
no. První zápas s týmem HC Púchov byl celý
v režii našich hráčů a výhra 27:1 byla zaslou-
žená. V druhém zápasu s týmem Slovan Bra-
tislava jsme se dostali na začátku do vedení
3:0, ale soupeř to nevzdával a podařilo se mu
vyrovnat. Kluci se bili jako tygři a výhru na-
konec uhájili s výsledkem 9:8 a dostali se do
FINÁLE. Po vydatném obědě netrpělivě če-
kali na výsledky druhé skupiny. Díky dvěma 
výhrám se jejich soupeřem stal tým HOBA
Bratislava. Po dramatickém boji, kdy se po-
dařilo klukům srovnat stav na 5:5, podlehli
zkušenějšímu týmu 9:6 a získali tak krásné
druhé místo. Klukům patří velká gratulace
a zároveň i poděkování za podané výkony.
Děkujeme tímto i rodičům, kteří vytvořili
nádhernou, skoro domácí kulisu. 

Trenéři HA

PØÍPRAVKA HRÁLA NA TURNAJI 
V PÚCHOVÌ FINÁLE

Vážení kolo-běžkaři. Máme za sebou dal-
ší ročník závodu, který letos tvrdě dostál 
svému sloganu, jenž se mi těžce vryl do 
paměti, a který, zejména po tomto ročníku, 
hned tak nezapomenu. Ano, máte pravdu, 
jde o závod, kde se radost rodí z bolesti, 
alias Jizerská padesátka. Report z tohoto 
závodu jsem ani nechtěl psát, leč na tisko-
vé konferenci u Potrefené husy jsem dostal 
mandát k tomu, abych napsal, jak moc ná-
ročné to letos bylo. Tímto tedy plním to, 
co jsem slíbil, byť to možná nebude ono. 
Dlouho, opravdu dlouho jsem zvažoval, zda 
se mám letos zúčastnit, jestli nebude lepší v 
klidu z pohodlí domova sledovat blázny, kte-
ří se budou lopotit, zápolit a bojovat s tratí, s 
podmínkami a co si budeme nalhávat, vím 
to z vlastní zkušenosti, taky sami se sebou.
Nakonec jsem se rozhodl, že pojedu, že po-
tvrdím hattrick, který mám za sebou a při-
lepím si další, v pořadí čtvrtou nálepku na 
běžky. Že dokážu sám sobě, že jsem zpátky a 
že jsem ve formě. Letní přípravu jsem lehce 
ošidil. Ovšem závěrečným fi nišem jsem se 
to snažil napravit, což bylo mé jediné štěstí. 
Dnes už vím, že jet naostro do takového ná-
ročného závodu by byla hotová sebevražda. 
V pátek bylo na Bedřichově jako v pohádce 
a byla radost jezdit ve stopě Jizerské magis-
trály. Upřímně přiznávám, že tak krásně 
jsem se na běžkách ještě neodvezl. Tajně 
jsem spřádal plány, jak si vylepším čas. 
Ze soboty na neděli jsem měl závod pro-
jetý minimálně dvakrát za sebou. Nemohl 

jsem usnout a když už se mi to povedlo, byl
jsem brzy vzhůru. Nedělní ráno mi zhati-
lo všechny plány. Vzbudil jsem se, jak se
u nás říká, celý dolámaný. Pohled z okna
do tmy nenabízel nic povzbuzujícího. Pře-
sto jsem chtěl věřit tomu, že nahoře bude
líp. Ovšem moc nadějně to nevypadalo.
Je nezbytnou povinností před závodem vy-
zkoušet běžky. Měl jsem namazáno od profí-
ků ze Swixu a byl jsem zvědavý, jak se máza
povedla. Každým rokem je to alchymie a při
takovém počasí to je úplná věda. Samozřej-
mě se stalo to, z čeho má každý strach. Ne-
drželo to ani náhodou. Nezbývalo nic jiného
než to přemazat a napatlat tam něco jiného.
Předpověď počasí naznačovala, že to bude
ve všech směrech loterie, ale že to bude
až taková hrůza, to nikdo nečekal. Nebu-
du zprostředkovávat své pocity ze závodu.
Jeho průběh se dá shrnout do jednoho,
možná dvou slov. Katastrofa a děs. Ani v
těch nejčernějších představách se mi ne-
vybavovalo to, co jsem si prožíval. Hned od
úvodních metrů jsem si mohl seškrtat mé
plány na lepší čas. Bylo jasné, že letos to
nebude žádná procházka růžovým sadem.
Nebyl jsem jediný, kdo si to hned uvědo-
mil. Už před první občerstvovací stanicí na
Kristiánově bylo hodně závodníků, kteří
dospěli k rozhodnutí, že pokračovat v zá-
vodě nemá žádný smysl. Nakonec udělalo
takovéto rozhodnutí bezmála tisíc účastní-
ků, což je neskutečně velký počet. Na Jizer-
ské padesátce snad nejvyšší v její historii.
Ať jsem dělal možné i nemožné, nešlo s
tím nic udělat. Na ujetém sněhu, který byl
zledovatělý, kde nebylo po nějaké stopě
ani památky, byl vůbec problém se udržet 
na nohou, či vlastně na běžkách. O nějaké
jízdě nemohlo být ani řeči. Pro mě osob-
ně bylo úspěchem už to, že jsem nepadal,
alespoň tedy tak často. Za celý závod jsem
sebou praštil o zem čtyřikrát. Zejména u
toho posledního pádu mi docela zatrnulo.
Představa, že sebou opět švihnu při sjezdu
na Směďavu, mně naháněla husí kůži ještě
daleko před tím, než jsem se tam doplazil.
Mimochodem, právě na Směďavě je limit,
který musí každý zdolat, aby mohl v závo-
dě pokračovat. Já jsem letos limit prošvihl
o celých čtyřicet pět minut. Nebyl jsem na-
štěstí sám, takových nás bylo moc a možná
se toho sami pořadatelé polekali. Snad i pro
nedostatek autobusů, které by nás musely
odvézt, jsme přes tento bod prošli a byli
puštěni dál. Ovšem někteří už takovou
kliku neměli a byli ze závodu odstaveni.
Co dodat, do cíle závodu jsem přijížděl již
za tmy. Neviděl jsem před sebe a jenom
jsem doufal, že jedu správným směrem a
hlavně, že nespadnu a dojedu do cíle v po-
řádku. Po takovém průběhu, kdy jsem si
sáhl hodně hluboko do rezervoáru svých fy-
zických, ale zejména psychických sil, by mě
strašně mrzelo, kdybych nedojel. Měl jsem
toho plné brýle, myslím si, že jsem si posu-
nul práh bolesti a odolnosti někam strašně
daleko. Závod bolel a to hodně moc. Jenom

ta radost se ne a ne dostavit. Adrenalin a
frustrace se šplhaly prudce nahoru. Měl
jsem velkou chuť jít za některým z pořada-
telů a nechat si vysvětlit, proč. Proč si ně-
kolik tisíc závodníků myslí, že slouží jenom
jako kompars k divadlu s názvem Jizerská
ČSOB 50. Pokud pořadatelé tvrdí, že udělali
vše pro „blaho“ účastníků i s těmi nejvyšší-
mi startovními čísly, tak já osobně si to roz-
hodně nemyslím. Nejsem závodník a nikdy
jsem se tím, že to ťapkám netajil. Dokonce
se za to, byť bych možná měl, ani nestydím.
Mně nevadí, že můj výsledný čas je o hodně
vyšší než těch z předních vln. Přesto všech-
no si myslím, že i takovéto účastníky jako
jsem já Jizerská 50 potřebuje. Když jsem se
díval kolem sebe, nebyl jsem jediným, kdo
má jenom jeden cíl. Dojet právě do toho cíle
a dokázat si, že na to má. Já za sebe říkám,
že fandím každému, kdo se do stopy vydá.
Mé emoce tlumilo vědomí toho, že tento
závod se jede jako pocta členům Expedice
Peru 1970, kteří se z ní už nikdy nevrátili.
Na jejich počest a památku se tento závod
jezdí. Smysl toho závodu v jejich podání
spočíval v tom, že se ukázalo, jak kdo je
na tom s mentální a fyzickou odolností.
Několikrát v jeho průběhu jsem byl na
pokraji rozhodnutí, že vyzuju běžky a vy-
kašlu se na to. Dnes jsem rád, že jsem to
neudělal. Několikrát jsem řekl, že to byla
má derniéra. Dnes už to tak kategoricky ne-
vidím. Přece jenom mi hlavou vrtá, zda je
pravdivé přísloví, že nikdy není tak zle, aby
nemohlo být ještě hůř. Pokud tomu tak je a
může opravdu být ještě hůř, chtěl bych být 
u toho, protože se říká, že když člověk ne-
může, je to teprve polovina toho, co snese.
Čtyřicátý pátý ročník je za námi. Z pohledu
letitých účastníků šlo o jeden z nejtěžších
závodů, který se v Jizerských horách jel.
Nebudu dělat hrdinu a skromně říkám, že
v tuto chvíli jsem rád, že jsem to dal, byť
mě to stálo neskutečné množství sil. Všem,
kteří se závodu zúčastnili a dojeli gratuluji.
Těm, kteří z nějakých objektivních důvodů
závod nedokončili, vzkazuji, že jejich roz-
hodnutí rozumím a chápu. Naštěstí máme
všichni za rok příležitost jet znovu. Není
přece možné, aby bylo každým rokem špat-
né počasí. Chci a musím poděkovat těm,
kteří mě a vlastně nás všechny doma u te-
levize podporovali. Vědomí toho, že nám
fandí a drží palce, mě udrželo ve stopě.
Vážení kolegové, už teď se těším, až si
na Hřebínku dáme navoněný čaj. Za
rok na Jizerské magistrále nashledanou.
Pro úplnost ještě připojuji jména svých ko-
legů, kteří letos na trati doslova bojovali:

Polách Ivo, Machů Lukáš, Lysák Josef,
Lysák Radim, Lysák Petr, Lukaštík Libor,
Tkadlec David, Machů František, Hrůzek
Radovan, Surý Václav, Ptáček Josef, Ptáček
Ondra, Šimoník Petr, Kolínek Josef, Chuch-
ma Pavel, Sedlačík Kamil, Ritter Rudolf,
Prášil Vladimír, Vaněk Jan, Vaněk Lukáš,
Dubčák Stanislav

Dubinátor, kolo-běžky

JIZERSKÁ 50 POHLEDEM 
JEDNOHO Z ÚÈASTNÍKÙ



 ročník XVIII .  • čís lo 2 • únor 2012 11

www.brumov-by ln ice .cz

„TULÁKEM“ NA ZÁPADNÍ 
POLOKOULI

Galerie OKO 
 při ZŠ Brumov - Bylnice

si Vás dovoluje pozvat na výstavu

MONIKA HOØÁKOVÁ
Kresba pastelem v plenéru

3. 2. – 30. 3. 2012

POZVÁNKA

Ve Valašských Kloboukách v kině 
Svět pokračuje série přednášek

cestovatele Marka Císaře
12. únor: Kostarika - perla Střední 

Ameriky

26. únor: Panama - na loďce přes 
Karibské ostrovy a Darienskou 

džungli do Kolumbie
Více informací na www.marekcisar.cz

Nenechte si ujít v bøeznu 2012:

Filmy – Dům, Tintinova dobrodružství, Velká vánoční jízda, Moje krásná učitelka y
Akce  – Hrad Brumov ve světle nových výzkumů – beseda
               Dětský bazárek
               Včelí medvídci – pro MŠ
               Vyšetřování ztráty třídní knihy - divadlo

  

    KINO - v období plesů kino Club nehraje!

Pátek: 3. února 2012, 19:30 hodin
VALAŠSKÝ  BÁL
Tradiční  ples v krojích (není podmínkou) se koná v kulturním domě.
K poslechu a tanci hraje skupina Klasik Band. Tombola a občerstvení
zajištěno. Srdečně zve Klub důchodců.

                                                                                                               Vstupné: 100 Kč

Neděle: 5. února 2012, 14:00 hodin
DĚTSKÝ  KARNEVAL
Tradiční rej masek a program pro děti pořádá občanské sdružení „Háčko“.
Hraje DJ Anders.
Tombola, občerstvení, malování na obličej.

Vstupné: děti 10 Kč, dospělí 25 Kč

Sobota: 18. února 2012, 20:00 hodin
1. REPREZENTAČNÍ  PLES  FC  ELSEREMO
Fotbalový klub zve na první ples do kulturního domu. Hrají dechová hudba
Brumovjanka a skupina STRAM. Bohatá tombola a občerstvení zajištěno.

                                                                                                               Vstupné: 150 Kč

Úterý: 21. února 2012, 17:00 hodin
FAŠANKOVÁ  VESELICE
Rozloučení s plesovou sezónou s tradičním průvodem masek a pochováním
basy pořádá Klub důchodců.
                                                                                                             Vstupné: 30 Kč

Město Brumov-Bylnice - Městské kulturní středisko
PROGRAM  ÚNOR  2012

AKCE

Vážení sportovní přátelé, Váž í t í řát lé
fotbalový oddíl FC ELSEREMO Brumov 

vás zve na

1. REPREZENTAČNÍ PLES, 
který se bude konat v sobotu 18.2.2012 ve 20:00 hodin 

v kulturním domě v Brumově-Bylnici.
K poslechu a tanci bude hrát místní dechová hudba

BRUMOVJANKA a populární valašská rocková kapela STRAM. 
Čeká vás bohatá a zajímavá tombola. Přijďte se pobavit s námi.

J p p p

Více na www.ples-fcelseremo.webnode.cz.
Rezervace vstupenek na telefonu 605 118 397.

VANado spol. s r. o.
cestovní a dopravní kancelář

14. REPREZENTAÈNÍ PLES 
VANado spol. s r. o.

13. 44. 2012 
v KD Brumoov-Bylnice, hraje 

QUATRO, Klasik Band
(rezervace a přředprodej Klenoty 

PETRA, tel.:  605 782 935)

CENÍK INZERCE  (platí se ihned))
Řádková inzerce: jednoduchý inze-
rát, tj. jednoduché a stručné nabídky 
prodejů, pronájmů či poděkování, 
cca 25 slov, včetně předložek a spo-
jek = 50 Kč + DPH, obsáhlejší znění 
inzerátu, tj. nad 25 slov, včetně před-
ložek a spojek = 80  Kč + DPH

Plošná reklama
8 Kč/cm2 + DPH
7 Kč/ cm2 – při zadání šesté a další 
opakované reklamy v řadě od stejného 
zadavatele

Vzpomínky
1 foto = 30 Kč + DPH, 2 fota = 60 Kč + DPH,
verš = 30 Kč + DPH, text = 70 Kč + DPH

INFORMACE REDAKÈNÍ RADY



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

www.koupelnykuchyne-kolinek.webnode.cz
e-mail: koupelnykolinek@seznam.cz

- TRUHLÁŘSKÉ KOVÁNÍ, A JINÉ...

- 3D NÁVRHY - INTERIÉROVÉ DVEŘE
- POSUVNÉ DVEŘE - OPRAVY NÁBYTKU

KOUPELNY - KUCHYNĚ - VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ

FARMA NEDAŠOV 402
MOBIL:605 297 036

Městský zpravodaj vydává Městský úřad Brumov-Bylnice, PSČ 763 31. Elektronickou podobu Městského zpravodaje je možné navštívit na internetové 
adrese: www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Pinďák, Meisl,
tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpra-
vodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, knihovna.brumov@cmail.cz, tel: 577 330 503

E L E K T R O   V   B R U M O V    N A    N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
VÝPRODEJ SPOT EBI MODELOVÉHO
ROKU 2011 SE SLEVOU AŽ 50% !!!

Mimo ádná nabídka pra ek, ledni ek, mrazni ek,
sporák , odsáva par i vestavných spot ebi .

Akce pouze do vyprodání zásob.  

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

Pronajmeme 500 m2 nebytových 
prostor v Brumově-Bylnici, sídliště
Družba. Vhodné jako prodejní prostory, 
výrobní a jiné. Kontakt tel: 777 785 470, 
777 785 493

Prodám družstevní byt 3+1 na sídlišti 
Družba v Brumově. Byt je zateplený, má 
zděné jádro, nová plastová okna, vestavě-
né skříně, výborná občanská dostupnost 
a poloha. Cena 950.000 Kč, volný ihned.
Informace na tel. 605 469 871.

Prodám stavební pozemek v Bru-
mově o rozloze 1000 m2. Veškeré IS 
na pozemku + kámen do základů. Cena
420.000 Kč. Informace na tel. 605 469 871

 Prodám zděný DB 3+1 v Brumově 
na Školní ul. Plastová okna. Cena doho-

ý

dou. Tel. 604 170 034.

Autoškola Lenka Marková
Brumov-Bylnice, více na 
http://lenka-markova-autoskola.webnode.cz, 
tel.725 242 843.

Prodáme byt 3+1 v OV 
v Brumově na Družbě. Cena dohodou. 
Tel. 775 162 245.

 Nehtová pohotovost – manikúra 
a pedikúra, přírodní manikúra 
P-Shine, modeláž nehtů rukou i nohou, 
parafínové zábaly rukou i nohou. Eva 
Seifertová 605 180 180, 577 330 158, 
577 331 641

 Pronajmeme byt 3+1 částečně zaří-
zený na sídlišti Družba v Brumově-Bylnici.
Tel.: 737 476 906

Pronajmeme restauraci s kuchyní
„Pod Hradem“ v Brumově-Bylnici. 
Nástup možný 1. 4. 2012.
Kont. telefon pro zájemce
a objednávku akcí - 777 785 493.

POZVÁNKAPOZVÁNKA

Český zahrádkářský svaz 
v Brumově-Bylnici zve na 

1. ročník degustace slivovice,
která se uskuteční na pálenici 
v Bylnici v pátek 17. 2. 2012. 

Vzorky – ½ l pálenky - se budou
přijímat od 16 – 18 hod.

Následně proběhne degustace
a vyhodnocení vzorků. 

Přijďte se pochlubit se svým produktem!

POZVÁNKA

VANado spol. s r. o.
cestovní a dopravní kancelář

 10. 3. 2012  PRAHA 
prohlídka,muziikál Jesus Christ 
Superstar, Kat MMydlář 
cena od 990 Kč – 1300 Kč
(doprava,vstupeenka) nutná 
rezervace do 200.02.2012

 18. 2. 2012  GYOR
Kontakt: Klobouucká 763, 
763 31 Brumov--Bylnice
Tel./fax: 577 3330 125, 577 330 629, 
mob.: 608 810 8804

OBZOR, stavební bytové družstvo, 
Družstevní 787, Slavičín nabízí 
k pronájmu: 
1) nebytové prostory ve svém 
objektu: 
kancelář - plocha: 10,8 m2

kancelář - plocha:  16,6 m2

dílna údržby - plocha:  60 m2

Podmínky pronájmu budou 
sjednány osobně.

2) nebytový prostor v objektu 
bývalé kotelny 
u bytového domu č. p. 1191-5 
v Brumově-Bylnici - plocha: 77 m2

Nutné stavební úpravy. Podmínky 
pronájmu budou sjednány osobně.

Kontakt: Ing. Miloslav Ptáček, 
tel.: 733 550 964, 577 341 875

                                                          
 Občanské sdružení Háčko

pořádá
dne 5. 2. 2012 ve 14 hodin

Kulturním domě v Brumově-Bylniciv K

DÌTSKÝ KARNEVAL
Vstupné: dospělí 25 Kč

děti 10 Kč, tombola,
hudba: DJ Anders,

malování na obličej, občerstvením


